
Kupiškio rajono savivaldybės mokyklų tinklo 

pertvarkos 2016–2020 metų bendrojo plano 

2 priedas 

 

 

MOKYTOJŲ KVALIFIKACIJOS ATNAUJINIMO  

IR ĮDARBINIMO  GALIMYBIŲ 2016–2020 METŲ PLANAS 

 

 1. Mokytojų kvalifikacijos atnaujinimo ir įdarbinimo planas (toliau – Planas) 

parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 48 straipsniu,  Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 768  „Dėl Mokyklų, vykdančių 

formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministro 2011 m. rugsėjo 15 d. įsakymu Nr. V-1680 „Dėl Mokytojų priėmimo ir 

atleidimo iš darbo tvarkos aprašo patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 

2015 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. V-1330 „Dėl Lietuvos Respublikos 2016 metų valstybės 

biudžeto lėšų, skirtų išlaidoms, susijusioms su valstybinių ir savivaldybių mokyklų bendrojo 

ugdymo mokytojų skaičiaus optimizavimu, apmokėti, paskirstymo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

 2. Mokytojų, netenkančių darbo, įdarbinimo galimybių paieška ir naujų darbo vietų 

kūrimas yra susijęs su mokyklų tinklo pertvarka. Vienas iš pagrindinių uždavinių yra pagerinti 

mokyklų pedagoginio personalo sudėtį, todėl įdarbinant mokytojus vadovaujamasi šiomis 

nuostatomis: 

 2.1. mokyklose dirba darbingo amžiaus, turintys mokomojo dalyko ir pedagogo 

kvalifikaciją, mokytojai; 

 2.2. mokyklose dirbančių mokytojų krūvis neviršija teisės aktuose numatyto 

maksimalaus pedagoginio darbo krūvio. 

 3. Mokyklų direktoriai: 

 3.1. Kultūros, švietimo ir sporto skyriui teikia informaciją apie laisvas mokytojų 

pareigybes mokyklose; 

 3.2. informaciją apie laisvas mokytojų pareigybes skelbia mokyklos interneto 

svetainėje; 

 3.3. kiekvienais metais iki sausio 1 d. pateikia Savivaldybės administracijos Kultūros, 

švietimo ir sporto skyriui visų mokomųjų dalykų mokytojų, netenkančių pedagoginio krūvio dėl 

mokyklų tinklo pertvarkos, sąrašą; 

 3.4. kiekvienais metais iki spalio 1 d. pateikia Savivaldybės administracijos Kultūros, 

švietimo ir sporto skyriui mokytojų, ketinančių persikvalifikuoti ir atnaujinti kvalifikaciją, sąrašą; 

 3.5. peržiūri ir derina mokytojų darbo krūvius, esant būtinybei tariasi su socialines 

garantijas turinčiais  mokytojais dėl jų tolimesnės veiklos perspektyvų;  



 2 

 3.6. skatina mokytojus įgyti naujas ir tobulinti turimas kvalifikacijas. 

 4. Kultūros, švietimo ir sporto skyrius:  

 4.1. kaupia ir nuolatos atnaujina duomenis apie: 

 4.1.1. laisvas darbo vietas mokyklose; 

 4.1.2. mokytojus, netenkančius pedagoginio darbo krūvio dėl mokyklų tinklo 

pertvarkos; 

 4.1.3. mokytojus, pageidaujančius persikvalifikuoti; 

 4.1.4. pensinio amžiaus mokytojus;  

 4.2. skatina mokytojus įgyti naujas ir tobulinti turimas kompetencijas. 

 

   

 


